

Szanowni Państwo,



Przy wielu okazjach podkreślamy, że Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa ma podwójną misję do wypełnienia. Jesteśmy przede wszystkim solidną instytucją finansową zapewniającą szeroki wachlarz nowoczesnych usług finansowych dla Członków Naszej Unii. Druga część naszej misji to pomoc i wsparcie dla środowiska polonijnego w Stanach Zjednoczonych. Tę drugą część naszej misji realizujemy na wiele różnych sposobów. Wspomagamy przede wszystkim nasze organizacje sponsorujące, których jest już 10, poprzez coroczną zbiórkę składek członkowskich. W tym roku przekazaliśmy w ramach składek członkowskich ponad 1.38 miliona dolarów. Dla niektórych z naszych organizacji sponsorujących jest to główne źródło dochodu pozwalające na kontynuowanie ich społecznej działalności wśród Polonii. Cieszę się, że możemy pomóc w zbiórce składek, ale jednocześnie dziękuję Państwu za hojność i rzetelność, gdyż to są Wasze pieniądze przeznaczone na wsparcie powyższych organizacji. Jako Unia w poprzednim roku wyasygnowaliśmy prawie \$600,000 przeznaczonych na dotacje, z których skorzystało 116 organizacji, parafii i polonijnych szkół. Znaczącą pozycją w naszym budżecie przeznaczonym na wsparcie Polonii są stypendia dla młodzieży. W roku

2022 przeznaczaliśmy na ten cel \$551,000, a skorzystało z nich 488 studentów. Przy różnych okazjach wspieramy też uczniów szkół polonijnych, czego przykładem jest liczba 2,046 certyfikatów pieniężnych na kwotę ponad \$120,185 przekazanych jako nagrody i wyróżnienia dla młodych uczniów. Szczególną rolę Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa odgrywa w sponsorowaniu polonijnych mediów. W poprzednim roku na wsparcie polskiej prasy, telewizji i radia w Stanach Zjednoczonych przeznaczaliśmy ponad \$560,000 i zdecydowanie jesteśmy największym reklamodawcą na rynku polonijnym w USA. W ciągu całego roku nasza instytucja w różnej formie była zaangażowana i obecna na 345 wydarzeniach polonijnych. Wiele z tych wydarzeń nie tylko sponsorowaliśmy, ale też byliśmy ich inicjatorami. Nie mogę nie wspomnieć też o naszych inicjatywach związanych z tradycyjną już świąteczną zbiórką pieniędzy na dziecięce hospicja w Polsce. W 2022 roku, dzięki Państwa hojności przekazaliśmy na potrzeby chorych dzieci ponad \$127,000.

W marcu 2022 roku zareagowaliśmy bardzo szybko na tragiczne wydarzenia na

Ukrainie i zainicjowaliśmy zbiórkę pieniędzy na pomoc ukraińskim uchodźcom w Polsce. W jej rezultacie Państwo przekazali na ten cel ponad 260,000 dolarów, a Nasza Unia dołożyła kolejne 100,000 dolarów.

Powyższe przykłady pokazują jak bardzo angażujemy się w realizację naszej misji wsparcia Polonii w USA, a także jak kluczową w tym względzie jesteśmy instytucją. Pragnę zapewnić Państwa, że obecna Rada Dyrektorów i Zarząd w pełni rozumieją potrzeby Polonii i są zwolennikami szerokiego, ale też – zgodnie z naszą misją – odpowiedzialnego wsparcia dla jej potrzeb. Kończąc, zachęcam Państwa do korzystania z naszych produktów i usług, gdyż w ten sposób również wspieracie Polonię. Proszę też jednocześnie o aktywne angażowanie się w sprawy naszej grupy etnicznej, gdyż w ten sposób razem możemy budować silną Polonię w Stanach Zjednoczonych.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczuk
Przewodniczący Rady Dyrektorów

Obchody Dnia Generała Kazimierza Pułaskiego w Chicago



Foto: Dariusz J. Lachowski

6 marca 2023 r. w Muzeum Polskim w Ameryce przy 984 N. Milwaukee Avenue w Chicago odbyły się oficjalne uroczystości z okazji Dnia Kazimierza Pułaskiego w Chicago. Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa tradycyjnie była sponsorem tego szaczonego wydarzenia.

Obchody Dnia Pułaskiego obejmowały oficjalne wystąpienia, program artystyczny oraz uroczyste odsłonięcie napisu Polish Heritage Corridor, czyli odcinka Milwaukee Avenue biegnącego od dzielnicy West Town, aż do Niles. Złożono także kwiaty pod sym-

...dokończenie na stronie 2

Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 28 lutego 2023 r.

Aktywa

\$2,529,129,095

Udzielone kredyty

\$1,490,396,729

Wartość netto

\$245,426,408

Zysk netto od początku roku

\$3,733,564

Liczba Członków

113,247

...dokończenie ze strony 1

bolicznym obrazem Stanisława Kaczora Batowskiego "Bitwa pod Savannah".

Podczas części oficjalnej licznie zgromadzeni goście wysłuchali pełnych dumy i szacunku przemówień. Na mównicy stanął między innymi członek Rady Dyrektorów PSFCU, pan Franciszek Piwowarczyk. Z wielkim zaangażowaniem oraz dumą podkreślił dokonania bohatera wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych. Franciszek Piwowarczyk zaznaczył także ważną rolę społeczności polonijnej w USA, zarówno w przeszłości jak i współcześnie.

Wśród honorowych gości znaleźli się między innymi licznie przybyli reprezentanci władz krajowych i lokalnych: kongresman Mike Quigley, senator stanowy Robert Martwick z Dystryktu 10, skarbnik stanu Illinois Michael Frerichs, oraz konsul generalny RP w Chicago Pa-

weł Zyzak i konsul generalny Ukrainy, Serhy Koledov.

Rokrocznie chicagowska Polonia oddaje hołd bohaterowi obojga narodów. Zgodnie z uchwałą z czerwca 1977 r. pierwszy poniedziałek marca jest świętem stanowym. Pielęgnowanie pamięci o gen. Kazimierzu Pułaskim jest integralną częścią dziedzictwa narodowego Polonii w USA, przekazywanego z pokolenia na pokolenie. W imieniu organizatorów Dnia Generała Kazimierza Pułaskiego w Chicago, Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa serdecznie dziękuje wszystkim za udział i zaangażowanie w uroczyste obchody oraz organizację spotkań, odczytów i akademii w instytucjach oraz szkołach Illinois. Pamięć, którą pielęgnujemy wszyscy to fundament tożsamości narodowej najmłodszego pokolenia Polonii w Stanach Zjednoczonych.



Foto: Dariusz J. Lachowski

Dyżury konsularne w oddziałach Naszej Unii w Illinois

Konsulat Generalny RP w Chicago, odpowiadając na potrzeby Polonii w swoim okręgu konsularnym, uruchamia dodatkowe punkty składania wniosków paszportowych oraz punkty przyjmowania w sprawach prawnych w oddziałach Naszej Unii w Illinois.

Od dnia 12 kwietnia 2023 r. wnioski paszportowe oraz wnioski w sprawach prawnych (rejestracja małżeństw, urodzeń, zmiana imienia i nazwiska, poświadczenie podpisu i kopii) będzie można składać podczas dyżurów konsularnych w oddziałach Naszej Unii w Chicago.

Wprowadzenie godzin konsularnych

w oddziałach Naszej Unii ma na celu ułatwienie składania wniosków paszportowych oraz załatwiania innych spraw konsularnych Członkom PSFCU oraz osobom starszym i chorym, które mają utrudniony dojazd do Konsulatu Generalnego RP w Chicago.

Na wizyty paszportowe w oddziałach PSFCU można będzie umówić się bezpłatnie za pomocą elektronicznego systemu rejestracji E-KONSULAT. Instrukcja rejestracji oraz szczegóły jak przygotować się do wizyty znajdziecie Państwo na stronie internetowej konsulatu w portalu www.gov.pl.

Składki członkowskie 2023

Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa jako jedna z nielicznych unii kredytowych w Stanach Zjednoczonych zobowiązała się do zbierania składek członkowskich na rzecz organizacji sponsorujących. Każdy Członek zakładając konto w PSFCU wybiera organizację i deklaruje jej wspieranie poprzez przekazywanie składek członkowskich.

15 lutego 2023 r. z Państwa kont w PSFCU została pobrana opłata członkowska na organizacje sponsorujące, wybrane przez Państwa przy otwarciu konta w PSFCU. Prezentujemy przekazane kwoty ze składek członkowskich PSFCU na rzecz organizacji sponsorujących w 2023 r.:

- Centrum Polsko-Słowiańskie, NY – \$595,580.00
- Centrala Polskich Szkół Doksztalających, NY – \$329,380.00
- The Copernicus Foundation, IL – \$91,360.00
- Polska Fundacja Kulturalna, NJ – \$83,340.00
- Związek Klubów Polskich w USA, IL – \$71,660.00
- Fundacja Kościuszkowska, NY – \$56,760.00
- Polonia of Long Island, Inc., NY – \$46,060.00
- Stowarzyszenie Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, NY – \$42,200.00
- Komitet Organizacyjny Parady Pułaskiego, NY – \$36,320.00
- Związek Podhalan w Północnej Ameryce, IL – \$27,820.00.

Łączna kwota przekazana przez PSFCU w 2023 r. wyniosła \$ 1,380,480.00.

W imieniu polonijnych instytucji składamy serdeczne podziękowania za Państwa wkład w budowanie silnej oraz solidarnej Polonii. Fundusze przekazane organizacjom sponsorującym urzeczywistniają wiele ambitnych projektów oraz działań, których celem jest krzewienie polskiej kultury i tradycji w USA. Państwa wkład w owe projekty jest kluczowy oraz nieodzowny.

W celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących działalności PSFCU oraz naszej oferty prosimy o kontakt z oddziałami PSFCU lub kontakt telefoniczny z Centrum Obsługi Klienta PSFCU pod numerem 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848).

Czekowa linia kredytu

Bądź zabezpieczony w razie potrzeby!

Czy chcesz być przygotowany na każdą sytuację? Nie polegasz na przypadku i nie lubisz przykrych niespodzianek? Czekowa Linia Kredytu PSFCU to produkt na miarę Twoich potrzeb!

Co zyskujesz dzięki Czekowej Linii Kredytu PSFCU? Jest to rodzaj pożyczki połączonej z kontem czekowym. W razie przekroczenia stanu konta, środki z linii kredytu mogą pokryć wydatki. Dzięki Czekowej Linii Kredytu PSFCU unikniesz dodatkowych kosztów w przypadku braku pokrycia czeków, odrzucenia płatności kartą debetową czy płatności elektronicznych. Możesz mieć dostęp do Czekowej Linii

Kredytowej w nagłych przypadkach, kiedy potrzebujesz gotówki. W razie potrzeby, wymagana kwota automatycznie zostanie przelana z linii kredytowej na konto czekowe. To rozwiązanie pozwoli Ci spokojnie planować wydatki oraz zabezpieczyć się przed przypadkowym przekroczeniem stanu konta.

Zalety Czekowej Linii Kredytu PSFCU:

- Umożliwia uniknięcie opłat za przekroczenie stanu konta;
- Pozwala na uzyskanie dodatkowych funduszy w razie potrzeby;
- Niskie oprocentowanie stałe;
- Linia kredytu do \$5,000;
- Odnawialna linia kredytowa;

- Brak opłat za złożenie wniosku i opłat rocznych;
- Automatyczne płatności z konta;
- Brak kar za wcześniejsze spłaty.

Już dziś zapytaj o warunki i wniosek o Czekową Linie Kredytu PSFCU. Jeśli jesteś zdecydowany, pamiętaj, że wniosek o linię kredytu na koncie czekowym musi być podpisany przez wszystkich właścicieli konta.

W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat produktów i usług oferowanych przez PSFCU prosimy o kontakt z oddziałami Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej lub kontakt telefoniczny z Centrum Obsługi Klienta PSFCU 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848).

Nasza Unia dla Najmłodszych

Im wcześniej nauczymy dziecko jak obchodzić się z pieniędzmi, tym większą będziemy mieli pewność, że lepiej sobie z nimi poradzi w przyszłości. Unie Kredytowe w USA miesiąc kwietnia poświęcają najmłodszemu pokoleniu, zatem to idealny czas, aby rozpocząć finansową naukę! Wyrobienie nawyku oszczędzania w dzieciństwie może okazać się dobrą podstawą finansowych umiejętności na przyszłość.

Zapraszamy do oddziałów Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej,

aby skorzystać z promocji dla najmłodszych. Otwierając nowe konto dla dziecka w okresie od 15 kwietnia do 5 czerwca 2023 r. otrzymasz 50 dolarów! Ale to nie koniec niespodzianek dla najmłodszych. Zapraszamy do promocji dla nowych i istniejących już kont dziecięcych. Każdy małoletni właściciel konta, który zaoszczędzi dwa dolary w specjalnej śwince skarbonce (dostępnej w oddziałach Naszej Unii) i wpłaci je na swoje konto w dniach między 15 kwietnia a 5

czerwca 2023 weźmie udział w loterii 50 cennych nagród.

Odkryj naszą ofertę dla najmłodszych, by w pełni cieszyć się wszystkimi produktami i usługami, które oferuje konto w PSFCU! Małoletni właściciele kont w PSFCU to:*

- **Odkrywcy Krainy Finansów**
od 0 do 9 lat - konto oszczędnościowe;
- **Młodzi Znawcy Finansów**
od 10 do 15 lat – konto oszczędnościowe oraz konto czekowe z Kartą Debetową;
- **Młodzi Eksperci Finansów**
od 16 do 18 lat - konto oszczędnościowe oraz konto czekowe z Kartą Debetową, Karta Kredytowa Visa dla studentów.

Zapraszamy do naszych oddziałów wszystkie grupy wiekowe do skorzystania z promocji. Dobro rodzin naszych Członków jest priorytetem Naszej Unii. Pozwól nam pomóc Ci wyrobić dobre nawyki oszczędzania u dzieci i wprowadzić je w świat finansów.

W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z oddziałami Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej lub kontakt telefoniczny z Centrum Obsługi Klienta PSFCU 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848). Szczegóły promocji zamieszczone są na naszej stronie internetowej, oraz w mediach społecznościowych.

NIGDY NIE JEST ZBYT WCZEŚNIE BY ZACZAĆ

Oszczędzać

**OTWÓRZ KONTO OSZCZĘDNOŚCIOWE
DLA DZIECKA W PSFCU, A ZYSKASZ
DODATKOWO**

\$50



*Promocja trwa od 15 kwietnia do 5 czerwca 2023 r. Do otwarcia konta dla nieletnich obowiązują zasady członkostwa. Wymagany jest początkowy stan konta w wysokości \$10.00. Oferta dotyczy osób, które aktualnie nie posiadają konta dla nieletnich i nie posiadały konta dla nieletnich przez okres ostatnich 12 miesięcy. Przysługuje jedna wpłata w kwocie \$50.00 na osobę nieletnią. Kwota dodatkowej wpłaty będzie dostępna do wypłaty po upływie jednego (1) roku od założenia konta, o ile nie nastąpią wyjątkowe okoliczności. Dodatkowa wpłata podlega zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego (IRS). Inne ograniczenia obowiązują.

The sample liability card is not for use in the United States.
Not valid for use in the United States.
NCUA
National Credit Union Administration
PSFCU is an Equal Opportunity Lender.

Z życia oddziałów Naszej Unii

Dziękujemy Pani Barbarze Zawłockiej



Po ponad 35-ciu latach pracy dla Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej, menadżer oddziału w Linden, NJ, Barbara Zawłocka przeszła na eme-

ryturę. Jako wieloletni pracownik Naszej Unii wpisała się w historię instytucji oraz zaskarbiła wdzięczność i sympatię setek Członków PSFCU.

Barbara Zawłocka rozpoczęła swoją pracę zawodową w PSFCU 15 października 1987 roku przechodząc przez szereg stanowisk. Zaczynała pracę jako kasjer w pierwszym oddziale na Greenpoint Avenue w Nowym Jorku. W kwietniu 1988 roku przeprowadziła się do New Jersey i podjęła pracę w oddziale w Union, który powstał jako pierwszy w tym stanie. Po kilku latach, w roku 1995 objęła kierownictwo tegoż oddziału. W tym czasie swoje obowiązki wykonywała z pełnym profesjonalizmem i odpowiedzialnością mocno angażując się w nawiązywanie pozytywnych relacji z Członkami PSFCU oraz kreowanie pozytywnego wizerunku Naszej Unii. Po latach pracy, nieustannie podnosząc swoje kwalifikacje oraz szlifując swoje doświadczenie zaskarbiła sobie zaufanie kierownic-

stwa oraz szacunek współpracowników. W lutym 2003 roku powstał kolejny oddział PSFCU w New Jersey, którego kierownictwo powierzono Barbarze Zawłockiej. Przez 20 lat pełnienia funkcji menadżera oddziału w Linden, NJ z pełną odpowiedzialnością za standard usług i jakość produktów przekazywała pracownikom swoją wiedzę i doświadczenie. Swoim poświęceniem, lojalnością oraz solidną pracą Barbara Zawłocka wniosła ogromny wkład w budowę i rozwój Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. Swoje wysiłki skupiła na niezawodnej oraz profesjonalnej pracy, udziale w wielu inicjatywach, współpracy z polonijnymi instytucjami w Linden oraz okolicach. Praca oraz zaangażowanie Barbary Zawłockiej jest wzorem dla wielu młodych pracowników PSFCU, którzy zmierzają jej drogą kariery.

Dziękujemy serdecznie Pani Barbarze za wieloletnią pracę oraz wspólne tworzenie historii Naszej Unii.

Konkurs Czytelniczy w szkole św. Jana Pawła w Lemont, IL



Na zaproszenie szkoły św. Jana Pawła w Lemont menadżer oddziału w Orland Park, IL, Grażyna Pikul gościła podczas Konkursu Czytelniczego, który odbył się 3 marca 2023 r. Uczniowie, zaprezentowali wysoki poziom umiejętności czytania w języku polskim, odebrali gratulacje oraz certyfikaty ufundowane przez Naszą Unię.

Obchody Dnia Kobiet w Oddziałach

Zgodnie z wieloletnią i lubianą tradycją, w oddziałach Naszej Unii 8 marca celebrowaliśmy Dzień Kobiet. Słodkie podarunki, kwiaty oraz kosze – nagrody czekały na wszystkie Panie, które odwiedziły swoje lokalne oddziały.

Bieg Tropem Wilczym

Po raz szósty upamiętniono bohaterów w Polskim Biegu Tropem Wilczym. Zorganizowany przez Instytut Józefa Piłsud-

skiego w Ameryce, przy współpracy z Fundacją Wolność i Demokracja, bieg pamięci Żołnierzy Wyklętych odbył się 5 marca w Forest Park, w dzielnicy Queens, NY. Uczestnicy pokonali dystans 1963 metrów.



Wręczenie nagród laureatom konkursu "Stawiam na polski"

11 marca 2023 r. menadżer oddziału w Schaumburg, IL, Bożena Bielecka wręczyła nagrody zwycięzcom konkursu „Stawiam na polski”. Konkurs zorganizowany był przez Akademię Języka Polskiego i Kultury im. Gen. Józefa Piłsudskiego w Barrlett, IL. Gratulujemy młodym uczniom sukcesu oraz życzymy dalszego rozwoju oraz satysfakcji z nauki języka polskiego.

Wybory Królowej Parady 3. Maja 2023

W dniu 11 marca 2023 w Allegra Banquets w Schiller Park, IL, odbyła się 24. Gala Wyborów Królowej Parady Dnia

Konstytucji 3 Maja. O tytuł zaważczyło 12 kandydatek, a Królową Parady 2023 została Marianna Mosh, która również otrzymała tytuł Miss Publiczności. Nasza Unia tradycyjnie była sponsorem imprezy. Tegoroczna, 132. Parada odbędzie się w sobotę, 6. maja, 2023 r. Początek Parady – godz. 11:30 przed południem. Parada przejdzie wzdłuż Columbus Drive, w centrum Chicago. Zapraszamy do udziału w tym dostojnym wydarzeniu.



Doroczny Dzień Dziedzictwa Polskiego

19 marca 2023 r. pracownicy oddziału w Orland Park, IL Anna Bukowska, Renata Labuz-Kolasa, Barbara Daniel oraz menadżer oddziału Grażyna Pikul wzięły udział w uroczystych obchodach dorocznego Dnia Dziedzictwa Polskiego, którego gospodarzem był Klub Polski w Lemont. Tegorocznym tematem przewodnim imprezy było hasło: „Mikołaj Kopernik – polski geniusz”.